**APP6-90** — Foxe’s text reads “Theophilactus Alexandrinus,” and the Harleian MS. fol. 36 b, “Theophilus Alexandrinus;” confounding him with “Theophilus,” archbishop of Alexandria in the fourth century. Theophylact was archbishop of Achrida and primate of Bulgaria about A.D. 1070. See note on p. 319, and Cave’s *Historia Litt.*

**APP6-91** “*Theophylact of Achrid...The bread, saith he, is transelementate.*”] — “At quodnam est ejus transelementationis subjecturn, ex ipsorummet adversariorum sententia? Substantia certe panis et vini: non sola accidentia, sed substantiam potissimum intelligit: neque enim inusitata estea hujus vocabuli *species*, in hoc sensu acceptio, ut alibi multis Vetricum testimoniis ostendimus. Si vero panis et vini substantia conservatur ex Theophylacti mente, transelementatio quam illi conjunctim tribuit, de mutatione substantiali nullomodo accipi potest; contradictionem enim implicat aliquid substantialiter conservari et remshere, ac simul substantialiter converti. Secundo ipse se explicans ac per *transelementationem* quid designet, aperiens: *transelementat*, inquit, *in virtutem (δύναμιν) corporis et sanguinis*. Quibus verbis aperte docet transmutationem de qua loquitur esse mere accidentalem: *δύναμις* enim proprie est facultas alicui rei indita, non autem substantia ipsa cujus facultas est.” (Albertin. de Sacram. Euchar. p. 956.)

**APP6-92** — For the Latin of the Second and Third Disputations, see Harleian MSS. No. 422, fol. 31-35, where they are dated June 24th and 25th.

**APP6-93** — Foxe’s text and the Harleian MS. fol. 31 read “Theophilus Alexandrinus;” but see note on p. 313.

**APP6-94** — "Yea," "Immo," "Nay: " line 16, "Crucify him anew," "occidis:" line 19, "Christ's body and blood," "praesentia vera corporis Christi:" line 33, "Christ is the only, etc.," "unum atque uniturn sacrificium satisfactio Christi est: " line 39, "you say, dixeras: " line 40, "and, We believe, and therefore do speak, etc.," "et nos credidimus," etc., "we also believe, and therefore speak," etc.: line 48, "For neither do I, nor yet doth Augustine," "*neque Augustinus neque ego.*"

**APP6-95** — "Saeramenta sunt significantia:" line 4, "neque ego respuo:" line 22, "quisquis tollit omnem substantiam tollit similitudinem, et per consequens," etc.: line 27, "turning us into himself:" the original goes on thus: "Origenes super Matthew non quod intrat in os," etc.

**APP6-96** [*Chrysostome upon Matth. Hom. xi.*] — See Elliott's "Delineation of Roman Catholicism," p. 77, edit. London, 1844.

**APP6-97** [*Not as Chrysostome's but some man's else, as you know:*] — in the Latin, "non recipitur ut Chrysostomi, quod in eo negat Christum esse homousion, quod ubique Christus asserit."

**APP6-98** [*Here Master Gest disputed.*] — "Excusavit imperitiam suam per exemplum cujusdam simplicis viri, qui olim cure Arriano in Concilio Niceno disserens nitebatur convertere ilium, qui erat magnus philosophus (?) et doctus valde: sic ego simplex vir (?) phylosophum et doetotem veritati innitens (?) conabor ad veritatem reducere et convertere."

A portion omitted here about the human nature being limited to space, the divine every where, etc.

**APP6-99** — "Non est, nam sunt 4 termini."

**APP6-100** [*The Declaration of Master Perue.*] — A short introduction is here omitted.

**APP6-101** [*Overpass in Berengarius, Zuinglius,*] etc.:] "quod ut in Berengario, Wycleffo, praeterea in Zuinglio:" line 10 from the bottom, "You have pretended," "audimus."

**APP6-102** “*The book of Theodoret, in Greek, was lately printed at Rome.*”]

— It bears the following title,” Theodoriti Episc. Cyri Dialogi tres contra quasdam haereses, etc.; Romae per Steph. Nicolinum Sabiensem Chalcog. Apostolicurn, 1547.” And Bishop Ridley’s assertion of its being “directly against transubstantiation” is so well founded, that the Editor has thought it necessary to prefix something of a *caveat* against the very natural inferences, which would be made by the reader:

“Cum hic liber nunc editus sit in multorum manus venturus, quorum non deerunt aliqui etiam in rebus sacris versati, qui fortasse facile offendentur, Lectorem admonendum duximus, esse in hoc autore nonnulla, quae si non diligenter attendantur, in malam partem accipi, et aliquid forte scrupuli injicere possint; animadversa autem et recte ponderata nihil omnino offensionis afferant.

“Ac primurn, quod de sacrosanetae Eucharistiae mysterio dicit charta viii. pagina 11, et charta xxxviii, pagina prima, dictum esse videtur ex eorum sententia, qui falso asseruerunt esse in eo pane corpus Christi remanente tamen panis substantia: quod quidem falsum est, cure ecclesia, et ipsius Christi verbis id aperte significentibus, et omnium tam veterum quam recentium Doctorum autoritate mota, facto Oecumenici Concilii decreto pronuneiarit, substantiam panis in corpus Christi transubstantiari. Quanquam Theodoretus hoc fortasse nomine aliqua venia dignus videatur, quod de ea re ejus tempore ab ecclesia nondum fuisset aliquid promulgatum: et minus mirandum est, si dum adversus Haereticos acerrime disputat veritatis tuendae studio longius proventus, in alteram pattern nimium quandoque declinet.” And again: “Quod autem ali-cubi videtur (Theodoretus) minus plene loqui de veritate corporis et sanguinis Domini ut cum symbola et typos corporis et sanguinis Domini saepe repetat;” — and, after quoting several passages, adds: “Clarum est haec verba Theodoriti posse ad impium sensum torqueri,” etc.; affording no disputable support to bishop Ridley’s inferences. We quote from a copy of the edition now before us.